
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 
 

 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 
16 августа 2023 года                         г. Бирск                                        № 108/21-5 

 

О формах протоколов и сводных таблиц об итогах голосования, о 

результатах выборов, составляемых избирательными комиссиями при 

проведении выборов депутатов Советов сельских поселений 

Бахтыбаевский, Березовский, Верхнелачентауский, Калинниковский, 

Кусекеевский, Маядыковский, Силантьевский, Старобазановский, 

Старопетровский, Сусловский, Угузевский, Чишминский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, 

дополнительных выборов депутата Совета городского поселения город 

Бирск муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 10 

 

В соответствии c частью 5 статьи 24, руководствуясь статьей 79.1, 

статьей 81, частями 3 и 4 статьи 83, частью 1 статьи 84 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17.05.2023 № 20/71-7, № 20/93-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского поселения 

город Бирск и  депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить формы следующих протоколов и сводных таблиц об итогах 

голосования, о результатах выборов, составляемых избирательными 

комиссиями при проведении выборов депутатов Советов сельских поселений 

Бахтыбаевский, Березовский, Верхнелачентауский, Калинниковский, 

Кусекеевский, Маядыковский, Силантьевский, Старобазановский, 

Старопетровский, Сусловский, Угузевский, Чишминский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, 



дополнительных выборов депутата Совета городского поселения город Бирск 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу № 10: 

протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования 

по одномандатному избирательному округу (приложение № 1); 

протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования 

по одномандатному избирательному округу с машиночитаемым кодом 

(приложение № 2); 

увеличенную форму протокола участковой избирательной комиссии об 

итогах голосования по одномандатному избирательному округу (приложение 

№ 3); 

протокола территориальной избирательной комиссии об итогах 

голосования по одномандатному избирательному округу (приложение № 4); 

сводной таблицы территориальной избирательной комиссии об итогах 

голосования по одномандатному избирательному округу (приложение № 5); 

увеличенную форму сводной таблицы территориальной избирательной 

комиссии об итогах голосования по одномандатному избирательному округу 

(приложение № 6). 

2. Главному консультанту информационного центра Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан (Ахунову И.И.) 

обеспечить формирование средствами ГАС «Выборы» на комплексах средств 

автоматизации территориальных избирательных комиссий форм протоколов 

избирательных комиссий и сводных таблиц согласно приложениям №№ 4, 5.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Хаматьянова М.Ф. 

 

    
Председатель                   Е.Г. Балахнина 
 
Секретарь                   М.Ф. Хаматьянов 
  



Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан  

от 16.08.2023 № 108/21-5   

 
Экземпляр №  ______    

 

Выборы депутатов Совета сельского поселения _______________________  
                                    (наименование поселения) 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан ______________________ созыва 
         (номер созыва) 

10 сентября 2023 года 

 

ПРОТОКОЛ 
территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан  

о результатах выборов депутата по одномандатному избирательному 

округу № ______ 

 
Число участковых избирательных комиссий на территории округа  ____ 

 

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования, на основании которых составлен протокол  территориальной 

избирательной комиссии  ____ 

 

Число избирательных участков, выборы по которым были признаны 

недействительными ____ 

 

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на момент 

окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым 

были признаны недействительными _____ 

 

В результате суммирования данных протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования территориальная избирательная комиссия  у с т а н о в и л а: 

 
1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на 

момент окончания голосования 
       

2 Число бюллетеней, полученных участковой 

избирательной комиссией 
       

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим досрочно 
       

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении 

для голосования в день голосования 
       

5 Число бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим вне помещения для голосования в 

день голосования 

       

6 Число погашенных бюллетеней        

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках 

для голосования 
       



8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных 

ящиках для голосования 
       

9 Число недействительных бюллетеней        

10 Число действительных бюллетеней        

10а Число утраченных избирательных бюллетеней        

10б Число бюллетеней, не учтенных при получении        

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенных 

в бюллетень  

Число голосов 

избирателей, поданных за 

каждого 

зарегистрированного 

кандидата 

11         

12         

13         

 

 В выборах приняло участие _______ избирателей, что составляет _____ % от 

числа избирателей, включенных в списки избирателей 

 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан решила: 

признать _________________________ избранным депутатом Совета сельского 

поселения _______________________ сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № ___ 

 

Председатель 

окружной 

избирательной 

комиссии  

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсутствия, отметка об 

особом мнении) 

Заместитель 

председателя  

  

Секретарь    

Член    

    

    

    

    

    

 

 

М.П.         Протокол подписан «___» сентября 2023 года в ______ часов ______ минут 

 


